para a Prefeitura do Município de Adamantina repassar 

ao Instituto Lar dos Velhos, Obra Unida da Sociedade 

São Vicente de Paulo, recursos financeiros provenientes 

de apoio a cofinanciamentos da Secretaria de 

Desenvolvimento do Estado de São Paulo no valor total 

de R$ 7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais), e 

dá outras providências. (Aprovado) 

29 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 029/20 - Dispõe sobre aprovação da 

abertura de crédito extraordinário no orçamento da 

Prefeitura do Município de Adamantina para o exercício 

de 2020, através do Decreto nº 6.150, de 19 de maio de

[...]

loteamentos e dá outras providências. (Aprovado) 

34 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 034/20 - Dispõe sobre autorização para 

abertura de crédito adicional especial ao Orçamento da 

Prefeitura do Município de Adamantina no valor total de 

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). (Aprovado) 

35 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 035/20 - Dispõe sobre autorização para 

abertura de crédito adicional suplementar na Secretaria de 

Finanças para reforço no orçamento do Centro 

Universitário de Adamantina - UNIFAI no valor total de 

R$ 1.030.000,00 (um milhão e trinta mil reais). 

(Retirado pelo autor) 

36 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 036/20 – Dispõe sobre autorização 

para que o Chefe do Poder Executivo possa celebrar 

Convênio com o Governo do Estado de São Paulo, por 

intermédio da Secretaria da Habitação, objetivando a

[...]

do Posto de Saúde do bairro Jardim Adamantina de Dr. 

Nobuhide Goda. (Aprovado) 

46 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 046/20 – Dispõe sobre autorização 

para abertura de crédito adicional especial ao Orçamento 

da Prefeitura do Município de Adamantina no valor total 

de R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais). 

(Aprovado) 

47 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 047/20 – Dispõe sobre atualização 

Código Municipal de Arborização criado através da lei nº 

3.286, 27 de dezembro de 2007. (Aprovado) 

48 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 048/20 – Dispõe sobre aprovação da

[...]

de 2020, através do Decreto nº 6.217, de 16 de setembro 

de 2020. (Aprovado) 

49 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 049/20 - Dispõe sobre autorização para 

abertura de crédito adicional especial e suplementar ao 

Orçamento da Prefeitura do Município de Adamantina no 

valor total de R$ 4.434.546,00 (quatro milhões, 

quatrocentos e trinta e quatro mil, quinhentos e quarenta e 

seis reais) e dá outras providências. (Aprovado) 

50 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 050/20 – Dispõe sobre autorização 

para a Prefeitura do Município de Adamantina repassar à 

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de 

Adamantina, auxílio financeiro e emergencial no valor de 

R$2.640.000,00 (dois milhões, seiscentos e quarenta mil 

reais) e dá outras providências. (Aprovado) 

51 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 051/20 – Dispõe sobre autorização 

para abertura de crédito adicional suplementar ao 

orçamento da Prefeitura do Município de Adamantina no 

valor total de R$ 3.783.000,00 (três milhões, setecentos e 

oitenta e três mil reais) e dá outras providências. 

(Aprovado) 

52 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 052/20 - Dispõe sobre autorização para 

abertura de crédito adicional suplementar ao Orçamento 

da Prefeitura do Município de Adamantina no valor de 

R$ 170.000,00 e dá outras providências.

[...]

Jurema Gomes Moreira Citeli. (Aprovado) 

63 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 063/20 – Dispõe sobre autorização 

para abertura de crédito adicional suplementar ao 

Orçamento da Prefeitura do Município de Adamantina no 

valor total de R$ 1.767.000,00 (um milhão, setecentos e 

sessenta e sete mil reais) e dá outras providências. 

(Aprovado) 

64 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 064/20 – Estabelece diretrizes e 

critérios orientadores para a restrição de uso em área de 

disposição de resíduos sólidos, visando a reintegração à 

paisagem e uso adequado da área e dá outras